ПРОТОКОЛ № 4/7

заседания Правления Некоммерческого Партнерства по содействию регламентации

деятельности в области строительства, реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

22 июля 2009г.                                                                                                          г. Красноярск

Время проведения:  начало в 13:00, окончание в 14:00

Место проведения: г.Красноярск, ул.Маерчака, 3, оф. 311.

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 4 человека.

Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

1. Юрченко В.В.;

2. Юрченко А.Е.;

3. Таращанский М.В.

Кворум имеется.

Протокол ведет: Гребенюк О.П. –офис-менеджер НПРиКРстрой.

Приглашенные:

1. Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой;

2. Шаповалов В.А. - директор ООО СК «Гранит»;

4. Лебедев В.Л. -  зам. директора  ООО «Стальмост»;

         5. Зуев Е.В. – директор ООО «Веал-Строй»;

6. Бутенко В.Г - главный инженер ООО «Альфа»;

7. Ломоносов М.Л -  директор ЗАО «Стрелец-2»;

8. Исраелян Р.С. -  директор ООО «КрасСибТехСтрой».

Повестка дня:

1. Вручение свидетельств членам НПРиКРстрой.

    Вручает исполнительный директор НПРиКРстрой Шаповалов А.С.

2. Прием в члены НПРиКРстрой  новых строительных организаций.

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой А.С. Шаповалов.

3.О дополнительных мерах по завершению формирования компенсационного  фонда.

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой А.С. Шаповалов.

4.Об эффективности рекламных и иных мероприятий, обеспечивающих рост численности

НПРиКРстрой.

    Информирует исполнительный директор НПРиКРстрой А.С. Шаповалов

5. Разное

Решения по вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов

членов Правления, присутствующих на заседании – 3 человека.

Вопрос №1 повестки дня: Вручение свидетельств членам НПРиКРстрой

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой торжественно

вручил свидетельства, подтверждающие членство в НПРиКРстрой следующим

организациям:

1. ООО «Альфа»;

2. ООО «КрасСибТехСтрой»;

3. ООО «Стрелец-2».

Вопрос №2 повестки дня: Прием в НПРиКРстрой новых членов.

СЛУШАЛИ:  Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКрстрой

доложил, что поданы заявления на прием в члены НПРиКРстрой от:

1. ООО «Руслан-Строй»;

2. ООО «Гарантстрой»;

3. ООО «СтройКомСервис»;

4. ЗАО «Спектр».

Указанные организации соответствуют требованиям НПРиКРстрой и

могут быть приняты в члены НПРиКРстрой.

РЕШИЛИ: Принять в члены НПРиКРстрой:

1. ООО «Руслан-Строй»;

2. ООО «Гарантстрой»;

3. ООО «СтройКомСервис»;

4. ЗАО «Спектр».

ГОЛОСОВАЛИ:

  «ЗА» - единогласно;

  «ПРОТИВ» - 0;

  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №3 повестки дня: О дополнительных мерах по завершению формирования

компенсационного фонда.

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой доложил, что

по состоянию на 22.07.09г. уплативших компенсационный взнос составляет 56

предприятий,  за период с января по май должников образовалось 31 предприятие.

Предложил членам Правлению взять по 10 должников и поработать с ними на новом

уровне.

РЕШИЛИ: Поручить работникам НПРиКРстрой составить и распределить между

членами Правления список организаций, не уплативших компенсационный взнос.

 ГОЛОСОВАЛИ:

  «ЗА» - единогласно;

  «ПРОТИВ» - 0;

  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №4 повестки дня: Об эффективности рекламных и иных мероприятий,

обеспечивающих рост численности НПРиКРстрой.

СЛУШАЛИ: Шаповалов А.С. – исполнительный директор НПРиКРстрой  подготовил

для обзора членам Правления  таблицу анализа эффективности проведенных рекламных и

иных мероприятий с целью формирования НПРиКРстрой с начала 2009г. по состоянию на

17.07.2009г.

№ Наименование мероприятий Затраты Количество Примечание

 (тыс.руб.) предприятий

принятых в

Партнерство

1. Реклама в газете «Енисей.

Строитель»

96,4 ___

2.  Телепередача на 12

канале

15,0 8

3. Экран «Наш город»  12,0 ___

4.  Интервью в газете

Красноярский рабочий

10,0 5

5.  Командировки по г. Ачинск,

г. Зеленогорск,

г. Шарыпово

5,0 11

6.  Личные контакты с

руководителями

строительных организаций

___ 17 А.С. Шаповалов

В.В. Юрченко

7.  Телефонные разговоры и

встречи с членами Правления

___ 43 Заседания

правления,

Работники

дирекции

НПРиКРстрой

8. Изготовление и

распространение буклета

11,0 ___

9.  Участие в выставке в МВДЦ

«Сибирь»

26,1 3

10. ВСЕГО  175,5 87

Вопрос №5 повестки дня: Разное

СЛУШАЛИ: Юрченко В.В. – Председатель Правления НПРиКРстрой, представил

Правлению нового начальника юридического отдела НПРиКРстрой -  Колпакову Елену

Юрьевну.

Председатель Правления                                                                                           В.В.Юрченко